
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 776 Orlândia, 17 de Janeiro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 01/2020, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS E 

FERRAMENTAS PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a proposta 

formulada por MLR MAZOTI ME, CNPJ Nº 04.668.418/0001-22, situada à 

AVENIDA SETE, 321, na cidade de ORLANDIA/SP, no valor de R$ 
13.929,25.  

Orlândia, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 03/2020, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA 

TRATAMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO UTILIZADOS NA ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA, NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no 

qual foi julgada vencedora a proposta formulada por CALDAS INDUSTRIA E 

QUÍMICA LTDA, CNPJ Nº 01.752.683/0001-04, situada à SIT SANTANA, 
S/N, na cidade de CALDAS/MG, no valor de R$ 50.400,00.  

Orlândia, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 04/2020, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO À 12% 
ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO UTILIZADOS 

NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA, NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por S. J. 
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, CNPJ Nº 68.182.898/0001-08, situada à 

RUA BARRETOS, 2310, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 

738.000,00.  
Orlândia, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro. Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente ao contrato de DISPENSA DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 
CONTRATADA: IOLANDA MARIA PINTO DOS SANTOS. 

OBJETO: Reajusta-se o aluguel com fundamento na cláusula 04.3 do contrato 

mantido entre as partes, bem como no artigo 65, §8º da Lei Federal nº 
8.666/93, em 3,27% mediante aplicação do índice de variação de preços – 

IPCA/IBGE – apurado no período de Dezembro/2018 a Novembro/2019, 

passando o aluguel mensal para R$ 3.339,62. O objeto desta avença é a 
LOCAÇÃO COMERCIAL DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA 

AVENIDA EBANO, Nº 1385, SITUADO NA CIDADE DE BARRETOS, 

ESTADO DE SÃO PAULO, BAIRRO CAMPO REDONDO, CEP 14.784-383, 
PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO PARA 

ACOLHIMENTO AOS PACIENTES ORLANDINOS QUE REALIZAM 

TRATAMENTO DE SAÚDE NO HOSPITAL DE CÂNCER (HOSPITAL DE 
AMOR). 

VALOR: R$ 40.075,44. 

PRAZO: 01.01.2020 a 31.12.2020. 
DATA: 26/12/2019. 

Orlândia, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 tipo MENOR PREÇO. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. A entrega dos envelopes 
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 29/01/2020,  

 

 

 
 

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

20/01/2020.  

Orlândia, SP, 17 de Janeiro de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

LABORATÓRIO DE USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO. A 
entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 

31/01/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir 

do dia 20/01/2020.  
Orlândia, SP, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 

PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE 

CONJUNTOS MOTO BOMBAS SUBMERSAS EM VÁRIOS POÇOS DO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SP. A entrega dos envelopes contendo a 

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 

Orlando, 652, centro, às 14:30 h do dia 30/01/2020, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 20/01/2020. 
Orlândia, SP, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CLORO GRANULADO 

PARA O TRATAMENTO DAS PISCINAS DO MUNICIPIO DE 

ORLANDIA-SP. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 
14:30 h do dia 31/01/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à 

disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 20/01/2020.  

Orlândia, SP, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 

REFERENTE À AÇÃO JUDICIAL. A entrega dos envelopes contendo a 

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 15:30 h do dia 31/01/2020, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 
R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 20/01/2020.  

Orlândia, SP, 17 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi designada 

nova data para  abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020 tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA ATENDER EM PROVÁVEIS 

EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ORLÂNDIA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020. 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 776 Orlândia, 17 de Janeiro de 2020 Página 2 
 

 
 

A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 
Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 

30/01/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, 
no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 20/01/2020.  

Orlândia, SP, 17 de Janeiro de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que decide pela total 

improcedência de recurso administrativo interposto por GARRASEG 

SISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURANÇA (Deived Ferreira 
05859496621), referente ao PREGÃO n.º 123/2019 (contratação de serviços de 

empresa especializada em monitoramento remoto eletrônico de alarme e CFTV, 

bem como a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, conforme 
memorial descritivo, para atendimento de todas as Secretarias do Município de 

Orlândia/SP).  

Orlândia, 17 de Janeiro de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 776 Orlândia, 17 de Janeiro de 2020 Página 3 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 776 Orlândia, 17 de Janeiro de 2020 Página 4 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

